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A „tündér4*-botrány.
A Székesfehérvári Friss Újság*

— a vasárnapi számban 
.Éretlen botrány--ról beszámoló 
— színházi riportere számára 
volna néhány megfontolásra 
érdemes szavunk.

Kultúra, erkölcs, intelligencia 
tekintetében magánknál sokkal 
éretlenebbnek tartjuk azt a 
.szinmivésznőt*4, aki a művé
szet meghamisított cégére alatt 
már épen nem karcsú idomainak 
nyílt fitoglatósával kíván magá
nak tapsot szerezni.

De még ireileaebbRek minden
esetre a?t az embert tartjuk — 
legyen bár történetesen újság
szerkesztő az illető, — aki a 
feléledt faji öntidat spanyolfala 
mögött pártfogolja s védelmébe 
veszi az ilyen kacérkodó .mű
vésznők" „műVőszef-ét.

Egyébként a riportban emlí
tett .scenirozott botrány- sze
rény véleményünk szerint nem 
a II. emeleten, hanem épen a 
■zinpadon játszódott le és amit 
e jelenet a II. emeleti publikum 
toraiban kiváltott, az nem .csú
nya botrány - hanem megbotrán
kozás volt.

És itt il.endőnek tartjuk be
vallani azt, hogy e megbotrán
kozás te . tényleg scanűoxoH 

nis ez piszkos merénylet és épen 
a művészei, a kultúra, sót k 
közegészség ellen — el köre- 
telt aljas merénylet. Merénylet 
az újjászületett Magyarország tí-, 
len, ée ki válik épen merénylet ezer. 
Magyar ország aj nemzedéke ellen, 
a magyar' ifjúság testi és szettem ■ 
egészsége etten. 8 végül leggalá- 
dabb merénylet azon jelenlegi 
— nem fehérvári, hál' Istennek 
magyarországi — kurzus ellen, 
amelytől annyira fáj a feje sze- 
gény Friss Újságnak.

Érthetetlen ’ Hisz < Friss Dj* 
ság oly sokszor változta t la a 
színeit, annyi kurzust megért 
már és mindegyikhez oda tudott 
simulni. Miért’épen a mai kur
zus un szín patikus i Friss üp 
Ságnak? Hisz ha jól emléke
zünk : nemrég a Friss Újság is

Dr. P. Abrahám állam
ügyész vaíbeszéde 

a Fabick terroristák íő- 
tárgyalásán.

lYé<e)
A tolnai,arrtási: ellenfoerad&lor: 

leverésekor a vörös géppuská- 
sok az állomáson maradnak, de 
a tengerészek a faluba mennek s 
azt megszállják. A pécsi bácyá- 
azok időközben ^rendaMerem- 
1^1 el 10“a Babi c k ÓEná k ci ii~

felvette, magához emelte a meg^ 
gyalázott keresztet. S mégis fáj 
neki ex a mai kurzus? Vagy 
talán megfelejtkezett magáról, 
elszólta magát? Hiába! Nyál
ból nen lesz hózentráger \*

Riporternek, igazgatónak, mü 
művésznőknek (?), no és a — 
.Krónikásnak- megnyugtatá
sára még csak annyit, hogy 
ha Madách, mesteri drámájára 
tényleg rá kerülne a sor — ezt 
mi már rég várjuk — s ha Éva 
anyánk trikóban jelenik meg a 
színpadon, ehelyütt is kijelent
jük, hogv nem fogunk sem — 
.éretlen botrányt,- sem megbot 
ránkoxást scenirozni.

Hanem a tündér tIlijéből s éri 
hójából nem kérünk!

Ébredő fehérvári ifjak.

Az 5 percig tartó tárgyalás 
után minden tanácskozás nélkül 
meghozták a 8 halálos Ítéletet, 
azt nyomban ki is hirdették és 
ámbár még fel kellett az Ítéletet 
megerősítés régeit Kun Bélához 
terjeszteni, az akasztáshoz az 
előkészületeket mégis megtet
ték.

Hitíles jegyzőkönyvi feljegy
zés agáról _a tárgyalásról 
nincs, mert miként dr. Gaál

Anka oly módon folyt be a 
kivégzésekbe, hogy egy székre 
állt lel és mind a 3 áldozatéi a k 
a .nyakacaigolyáját saját kezűleg 
kitörte és jobn tenyere külső 
oldalával mindenik nyakára 
2—3 ütést mért azért, hogy »ae 
kínlódjanak-.

Ezután orvos jött, aki szabály
szerűen megállapítetta a halált 
és félóra múlva a holttesteket 
már el is földelték.

Anka Flórián vádlottnak az a 
védekezése, hogy ő törvényes 
rendszert vélt szolgálni, —* a 
védelem sejtetett álláspontjából 
Ítélve — valamennyi vádlottra 
vonatkoztatható. — Magam is 
éreztem ezt már kezdettől fog
va ; de nem tartottam célirányos
nak, hogy erre az ált. vádpon
tok keretében terjesztem elő 
cáfolatomat. — De most, hogy 
erre az Anka Flórián védekezése 
szinte kényszerít, legyek szabad 
egy néhány szóval rámutatni 
arra, hogy Anka Flórián és tár
sai mit hittek törvényes rend
szernek ?

Nem kevesebb mint a dikta
túrán, tehát egy már magában 
véve erőhatalmat jelentő, azt 
feltételezd és kizárólag arra 
felépült olyan rendszert, ahol 
intézményessé vált ba-rablás, a 
fosztogatás, a szabadságjogok

trenírozni- Ez épen a legbitele- 
8ebb szögérnyfiAgL-bizcrny+tvény-

•sí nívójáról, azon publikum
ról, amely részint a sémita mi
vészek iráni táplált nagy szimpá
tiából, részint a fajára jellemző 
élvvágyból ilyen darabokat a 
színpadra felhajt ép a művész 
társaság ebből való s ilyetén 
megélhetésének anyagi alapokat 
ad. Persze teheti, hisz van neki 
miből. Becsületesen dolgozó ke
reszténynek ritkán telik színház
ra} . . .

Mi magunk részéről épen nem 
tartjuk művészetnek azt, ha egy 
grófnő szerepét kreáló s a szer 
lő által »tündérnek- öltözött (?) 
nöszemély a színpadon Éva 
anyánkat megszégyenítő kosz 
fűmben — teljesen átlátszó tülb 
ruhában s trikóban — jelenik 
meg s táncol, ha táncnak lehet 
minősíteni tipikus artistamutat- 

tványokat s oly frivol mozdula
tokat, melyek egyenesen az em
beri idegek izgatáséra, ingerü
letek felkeltésére irányítottak. 
Mem! Bi nem művészet, de ige

en háztartásban l/QTD azetelolaj,
. legolcsóbb JEl^XA> Olaimilv.k-Részrényt«rsasáfl, iByör.

tőitek így össze, akiket a 
■ségtrtian vetlek őrizet be.

tájban érkezik meg 8 szekszárdi 
forradalmi törvényszék, amely 
a községházán csakhamar ösx 
szeül, hogy ítéletet mondjon az 
ellenforradalmárok felett.

Az ellenforradalmárok bűne 
az volt egyébként, hogy a tol- 

gették és 1—2 vöröst agyon is 
lőttek. Az ellenforradalom veze
tői Madarász József községi 
csendőr, Berta Pál Mészáros ée 
Hőrig imre asztalos voltak. ízt 
a 3 férfiút elkülönítették a többi 
letartóztattól ée külön állították 
őket a forradalmi törvényszék 
elé, ahol őket Anka Flórián is 
őrizte.

A ftezék előtti eljárás abban 
állott, hogy a 3 főelleaforradál- 
márt körülbelül 5 percig tartó 
— kínvallatásnak vetették alá : 
mindenik háta m egeit 1—1 pri
bék állott, akik irtózatos pofo
nokkal és más testi fenyítékek
kel, paakatusMl kényszeritették 
a vádlottakat arra, hegy minden , 
bűnt magukra vegyenek.

natamásji vörösőrséget szétker^-'tek annak azonnali megkezdő* ' _____
Az igen komoly fenyegetésre 

a halálraítélteket kiadták, aki- 
katelőzetesen hóhéraikkalegyütt 

1 lefény képeztek, mikoris parancs
szóra — nyfcjas mosolyt, barát
ságos arcot kellett magukra 
erőltetniük.

Ezen embertelen eljárás után 
a menet megindult a templom
térre. Ahol nemsokára megje 
lent Zínger politikai megbízott 
karján maga után hurcolta sorba 
a halálraítélteket, akiket ő adott 
át a hóhéroknak.

Ezek aránylag elég gyorsan 
végeztek áldozataikkal is, 15 
perc leforgása alatt mind a 3 
halálra ítélt akácfákon ée villany
póznán kiszenvedett.

-még-egy bnói io tejonak róluk.« 
Ezt csak mint jellemző adatni 

"mondom'fel.
Kun Béla azonban az ítélet 

végrehajtását távbeszélőn meg
tiltotta.

A terroristák hallani sem akar
tak arról, hogy az Ítélet végre
hajtása elhalasztassék és már 
igen fenyegető hangon sürget-

erkölcsi alapot Pogány képvi- 
"5éll. — —1=1 ”

AlegFőbF Kadur jogál egy 
Szamuelly reprezentálta, a többi 
felségjogokat pedig Kun Béla 
gyakorolta.

Az olyan intézményes rabló 
hadjáratot „jogpolitikai cselek
ménynek-, az irányítást pedig 
„politikai kormányzásnak- dek- 
larálni nem lehet. És ezeket 
illetően még a legegyflgyflbb 
ember sem lehet kétségben.

Meddő munka tehát e tekin
tetben hosszabb polémiába 
bocsátkozni és ezek után még 
csak annak megemlítésére szo
rítkozom, hogy Anka Fiériánra 
nézve egész közömbös, vájjon 
Kun Béla hozzájárulta a halálos 
ítéletek végrehajtásához-e vagy 
sem ? Közömbös, mert Kun 
Béla bármiként is cselekedett, 
afelett ö határózni nem volt 
jogosult u. i. alkotmányjogi tör
vényeinek igen válógatósak a 
tekintetben, hogy ily fontos 
kérdés felett a döntés joga ava-
tathin kezekbe kerüljön.

Kantán ai államügyéez a lég. 
aprólékosabb réaaletokig fel.

Egyes szám ára 40 fillér.
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gát; majd Így falhatta: z _ .. . .. .... «.
júelöfi u Anka flgy aktáit

lopkodnám. Anka- Flórián á 
3 Áldozatának fcivégie ajka - 
míral oly t«y«zaktulí»|>alt 
el, hogy nem mulaszthattam el 
érdeklődni ismereteinek holszer- 
zését illetően.

Anka Flórián azzal válaszolt, 
hogy annak idején jelen volt 
Már marosa Jgeten a Hasz Ábra, 
hám kivégzése alkalmával és 
akkor ott mindent aprólékosan 
mígfigyelt; érdeklődésére kö
zölték vele, hogy Báli Mihály 
azért töri el a halálraítélt go. 
■osztevők nyakát, hegy azok 

3^ ne kínlódjanak sokat.
Ánka Flórián maga is humá

nusnak tartotta eljárásában Báli 
Mihály módszerét Beilleszteni és 
áldozatával hasoniókepen bánt 
el.

Mindenkinek feltűnhetett az a 
bámulatos kilény és cinizmus, 
ahogy Anka Flórián mindezeket 
elmondotta ; nem érzett meg 
bánást egy parányit sem, Ugy- 
annyirh nem, hogy a Tolnáta- 
másii véres események után 
haza jön és itt Székesfehérváron 
egy igen tisztességes polgári 
családot mételyei meg a féléi- 
melegségében imponáló jelenlé
tével. Behizelgi magát egy ár
tatlan nő szivébe ; maga szá
lfára hódítja azt meg, aki előtt 
Sráván, férfiatlanul elhallgatja 

meggyilkosságait. A Szeren
csé ti etírntny asszony már csak 
az államügyészség előtt értesül 
arról, hegy vőlegénye egy kft- 
zőnségas gyilkos, aki Báli Mi
hályt fogadta el nagymesteré
nek 1

Ily hillatlan megátalkodott 
gonosztevő ennyi ógbekiálltó 
bfta ntáh még élni akar I még 
•aulád alapításán merészel gém 
dőlni 1 __

- ------—ftguréieurérzí most márAnka

szállómé mennyire közelébe fér-
WtWUt.---------^r:.. —---------

—mustm^vurvaió'taiátrozíraighF 
msradbit el, de az a bitófa ár« 
nyékában fog megtörténni . . .

*
A pikozdi gyilkosság. Pákozd 

községe 1919. janiul hó 87-ik 
napjáB nem a Virgilius 
ácijQgáibsn — megénekelt 
csendes, falusi, idílikus pá- 
kozdi élet képét mutatja. A 
falusi népben, ebben a derék

Zönségben forr a harag, a 
szenvedés dühe, hogy egyszer 
már végezzen a hatalomra ja. 
tett proletáriátus őrjöngéseivel.

Pákozdon is a proleürdikta- 
tera féktelen tulkapáiai miatt 
ntór caordultig volt a pohár éa 
UMk egy szikra hiányzott még 
ahhoz, hogy ott is lángba bo
ruljon miiben és kitörést kérjen 
k agáüsé a aok

A rekvirálási rendelet halla
tján gyűlésbe jött öaaze a falu 
Spnja-nagyja. Jgyhanau haté* 
fOMttal

A Nemzetgyaiéien Prohászka Nemzeti Hadsereg beronnlt, tiz 
patakén *Wdet **elyaf te)0 át < Waairi.
A kormányzó RsgváíaMtáae 
hétfjg történik.

A Memzetoéléfuerdei ülésén 
m elnök elparentáita a fő éves 
korában elhuny| Günter Antal 
kúriai elnököt, kintirave||Mr- 
a ház koszorút helyez. — B< 
gyeshalmi képv||flő faterpená 
a köztisztviselői nyomorába 
enyhítése ügyében. Korán j 
miniszter válaszábankfjelentete 
hogy a kormány ruhí
val s élelemmel igyekszik Végi 
leni a nyomorgókat.

A románok kivonultak a tiszai 
menti községekből, ahova a

netta,
hogy Angiié legteljesebb kész
séggel támogitfa <» « töltesz' 
fiait missiót, amely a még Szi
bériában sínylődő 450 ezer 
osztrdh-magyar hadifogoly haza-

ik

55 mii 
ezer í

. y^öi 
oan korlátozzál^ 
In bízom a lehlt 

íményé 
riismei

lom -M
védelem ______
ért ieglembbé gém foga 
tisztesség fehére bármit

't társsyte' 
a

yódői ’ 
is fel-

ditották és annak szellemét Mé-J 
s^áros Istvánt menekülésre 
kényszeritetlég. /

Mészárol István — ez a fenn* 
hójáró, durva lelkűletü-pröletár, 
mint Üldözött vad a kerteken 
keresztül ménekül el és hitvány 
életét cfak épen azért menti 
meg, hogy a pákozdihős ellen '’ 
forradalmárokat a székesfehér
vári direktórium gonoszmáju 
elnökénél beárulja.

Ennek a hitvány árulásnak 
meg is lett a kellő hatása. A 
direktórium elnökének intézke 
d ősére sürgősen mozgósítják az 
ellenforradalmak leverése cél
jából fenntartott Fabick külö
nítményt, amely pillanatok alatt 
állig felfegyvprzi migát és a 
Mészáros István vezetése alatt 
még az nap a késő délutánt 
órákban teherautókon kiszáll 
Pákozdra.

Itt legelső dolga az, hogy az 
egész Pákozd község területére 
kihirdeti a statáriumot. Ennek 
az a lényege, hogy este 8 órán 
túl az utcán senki sem tartóz 
kodhatik, csak akinek erre en
gedélye van, mert ellenkező-- 

■ esetben ofla helyszínen agyon, 
lövik. _

Td, á|3 millió és 623 
•on$ bankjegyet bocsá • 

tott ki.
Mexikó szövetséget kötött 

Japánnal; a szövetség az Egye- 
. sült államok ellen irányul.

vasnak nincs eredménye, ő is 
torséval egyfttt átment Bgrpá- 
ékhoz és maga is kezében tar
tott szuropyos fegyverrel, de 
puszta kézzel is Barnát ütlegelni 
kezdte. .

Barna Imre ekkor az u. n. 
Tóth—Szily féle udvarba hátrált 
és már 5—6 lépésre volt bent 
az udvarban, amikor őt Eszenyi 
és Frimmer fegyveresen nyo
mon követték.

Itt Eszenyi egy pofont adott 
Barnának, akinek erre a kalapja 
leesett; Barna utána nyalt és 
kissé felemelte a kezét, mikor 
is Eszenyi ráorditoít, hogy még 
fel mered emelni a kezedet és 
Bajnál két ízben / még arcul 
ütötte. Barna kijelentette erre, 
hogy ő íb volt katona, miért 
bántalmazzák ?

Frimmer Gyula, aki a pofoz
kodó Uszenyitől alig 1—1 lé
pésre állott, e vakmerő felelet 
hallatára odaszólt Eszenyihez, 
mondván: „lód agyon!" ,szúrd 
agyon !-

Erre Eszenyi Barnáűak azt 
mondta, hogy „miügyért ke
resztül lólek..." és amikor

főni.
Ezután az állaín|gyéez a bi- 

róság talé fordulva beszédét így 
fejezte be :

bjagyságos Eteők Ur! Milyen 
Ti^telt Törvényszéki Bíró ttete I 
Méh Altattak hallani a tényállást 
és az államügyéamghtl arra 
alapítóit álláspontját, önöknek 
kell ebben az ügyben az utolsó 
szót kimondani.

Hogy az mi lesz? azt senki 
még csak nem is sejtheti. Az a 
bíróság lelkiismeretének és tu
dásának dolga.

Egyre azonban figyelmeztetek. 
Értelmüket az itéletkozásban cták 
az őrök Igazság eszméje vezérel
heti és itt már nem lehet kérész, 
tényi megbocsátást gyakorolni.

Nem! mert azt kell nézni, 
kinek bocsátanak meg?___

Annak>e, aki három hitvesre 
borította rá a bús Özvegyi fáty
lat ? aki három esaládot tett 
apátián árvává? azoknak-e, a 
kik egy izig-vérig magyar fia
talembert fosztottak meg ifjúi 
életétől, akire a magyarság — 
mindig számíthatott?

Azoknak«e tehát, akik* 4 hazá
jukért lángoló honfiai szívbe 
markolatig döfték a gyilkol ?

Avagy a többinek ?.akik nem 
átallották hitvány jidáspénzért 
a magyar államiság eszméjét 
létében megbélyegezhető idegen 
bitor faj szolgálatába szegődni?

Ezek részére már nerp lehet 
megbocsátás! nincs irgalom, 
nincs könyörület.

A jövő társadalmának nem 
menthetők meg azok, akiknek 
lelkében gyehenna fűzként min
dig ott ül a megtorlás szörnyül 
gondolata, a nemtelen baszd

Ébe&n kell Őrködnünk a visz* 
szaálliLoít állami és társadalmi

rancsnoka4ird ö^veUenközgfbőla gy on- legnegyobb lel,

£
^lőtt úgy óra tájbarrelíndül- 
tak. — Egy ilyen járőr volt az, 
amely Eszenyi Endre II. rendű 
vádlott parancsnóksága alatt 
Frimmer Gyulából III. Hegyi 
Gyulából és Markhelovics Sán
dorból állott.

Eszenyi Imréi mint a járőr 
parancsnokát és 3 emberét elin- 
dalás előtt Oszvald szóval is 
kitanitotta, hogy aki ellentáll,

magyar gazdi és földmivos kö- azi a helyszínen agyon teli
lőni.

sejvel külön-külön hosszadal- 
masabbah foglalkozott és jogi 
tekintetben kritizálta védekezé
seiket, majd Eszenyit és Frim- 
.mejt gyilkosság büntetőben 
kérte bűnösnek kimondani ős 
példásan megbüntetni.)

Beszédét igy folytatta:
És most, hogy ezzel a bünper 

anyagét kimerítettem, a védő 
urakhoz óhajtok egy néhány 
szót intézni, remélem, hogy sza- vralmat nnw. --- --- ___r_

magyar 'bíró 
sem teheti meg, ha fel tud szive* 
ikhez szállni a bús özvegyek, 
apátián árvák siránkozó jajja,, 
a gyermeküket vesztett szülők 
mélységes sóhaja, de legkivált 
az egész magyar nemzet mérte* 
tetten szenvedése, országos gyá
sza és végromlisa, — amely ka 
tasztrófa előidézésében a-vádlot- 
tak egyformán bűnösek.

. _ , ---- --  --------------------- ’ - ~------- 04)0-
Az Eszenyi parancsnoksága vaimat nem fogják magukra és 

alatti járőr az u. n. Kis utcán krédói hivatásukra sértő tenden-

— Kökélelmesési hírek. A 
napokban, amikor Tórffy állam
titkár városunkban járt, a város 
kérte, hogy a lis^kentin^nst 
emelje fel a közélelmezéái minisz
ter. A miniszteriem' 'válasza 
megérkezett s sajnos a lisztfejkvó-^ 
tát e szerint a város nem emel
heti fel, megmarad a 4 klgrmos 
fejkvóta. Az ennek megfeleld liszt 
mennyiséget a minisztérium móré. 
15 ig már ki-fs wtalti. Mint érte
sülünk, a liszt árusítása a íebrafe 
jegyekre a másnapon kezdetét 
vette. — A ügyében is ttjárt 
fvaj?! hogy a /

haladt, amelynek úttestjét egy 
árok választja ketté. Egyszer 
csak az utcának árken túli ol
dalán egy föld mi vés kinézésű 
ifjút pillantottak *•£> aki as n. 
n. Táih.S?ily'féle udvar ntcsaj- 
tajában Szily Annával beszélge
tett. A járőr valamelyik tagja 
átkiáltott hozaó, hogy na utcáról 
menjen be. — Barna Endre — 
mert igy hivtáb • megszólitot 
at — azt felette visma, hogy őt 
etth<te Wx W Eszenyi 

Fftesmer Gyula 
Főtte as 
sanna Im» 
bel Wle- 
távozásra

____ u
BgBdhhrt ioiyáén

1

« KW
1 ' •

ciájwnak magyarázni.** Lehetet
lenség ne hallanom, hogy a vé
dők bizonyos természetű bűn
ügyekben a védői tisztség ellá
tásától irtóznak.

Vegyék tudomásul mélyen 
tisztelt uraim, hogy védői jogaik 
— legszabadabb gyakorlásában 
önöket senki sem korlátozza. 
Es ha netalán ily irányú törek
vések marülnének fel, az állam 
hgtóáZ8ÓgbeSI a lege,8<^ lmel| 

támogatására azámithataak.
Cselekvési körük moetis, mint 

mindig a lednagyobb téren mo- 
‘ ytfnaaziNnpL4 előtt is vul- 

ffl&soV gggk 
íszonyek között

város hóra 5 ingón sót V/ 
kap § ez esetben 1 kigm fegkv ’ 

fogják * sót a Mm 
közhit ssétcsztani; — C “ 
Be a vákisza a fcőzélgli 
nisztérinmnak. I heltel 
Mdrcfec hóra caktwpótK 
fog a város kapni.

ics.

ibaa 
irtat



DIVATARUHAZÁBAN ikesfehérvár; az eltűntnek ia<

.Autó Forgalmi Vágatat,* 
SOPPON ^tic tasróMr k Mta.KVJni, TAv4r-u

Dr. Kiss János egyetemi 
tanárnál

dósé ben határozni 
Saékesfehérrár, 1920. febnrfr 
Iáén.

Nootoflh >-k.járásbiró

— Halálozás. Hollósi József 
magánzó 67- éves korában rövid 
szenvedés után meghalt. Temetése 
26-án délután fél 2 órakor lesz a 
Berényi-ut 9. sz. gyászházból a 
ref. temetőbe.

'ZŐ'ifé’SrSn" "előadja" W'aldmann Ró* 
^o-ngor a művész oő-c—5t.. Biaet- 

Carmen ária, énekli Budancrvits 
Mária. 6. Sérv a is- Le désir. (Coa 
cert változatok) Gluzzk Loránd. — 
Helyárak: 20, 15 és 10 K. Álló
hely 5 K A jegyek árusításának 
időpontját a hírlapok utján fogja 
tudatni a közönséggel a Zene
egyesület vezetősége.

— A MOVE , A' (tényleges 
tisztek) csoportja £ hó 24 án csü- 
törtökön du. 4 -órakor Uttja- üié- 
sét a szeminárium ebédlőjében a 
következő tárgysorozattal: 1. 3 
választmányi és 2 póttag megvá
lasztása. 2. Az őrsi, elnökség e 
csoportot érintő átiratának ismer
tetése. 3. Az utolsó heti jelentés 
felolvasása. 4, Folyóigyek. A ta
goknak telj ess zámu es pontos 
megjelenését ez utón is kén — az 
elnökség.

f\ kiskertesekhez.
A székesfehérvári hltelsiővat- 

kqaet értesíti a vezetése alatt 
múlt évben osoportosult fciaker- 

hogy folyó hó 26-án 
délután 2 órától 5 óráig és 27»én 
pénteken reggel 9—12 ig s dél
után 2—5 óráig a Hileiszövat- 
keaet helyiségében (Távi r4a-uka 
6 fczám) adja ki, a használati díj 
lefizetése ellenében, a kisker
tedre szóló utalványokat. Egy- 
egy kiskert használati dija terü
letének nagysága, minősége és 
fekvése szerint 3 — 10 korona 
közt váltoiik. Senkinek sincs 
joga kiskertet (az eddig általa 
használt területet sem) eKog-_ 
Ülni, mielőtt a kertjére vonat
kozó utalványt ki nem váltja s 
a kiskertesek szabályzatát köte
lezőig alá nem írja.

Azok a kiskertesek, kiknek 
kertje a mnlt évben a Pakser- 
kertben (a kallómalommal szem
közt) volt, ezen terület eladása 
miatt a sorházi s kallómalom 
közt fekvő városi rétek nyugati 
és keleti részein, az ott levő 
régebbi kiskertek mellett kap
ottnak — ha idejében jelent
keznek — uj kiskerteket. A 
Éüvraneka(Langhammer) majori 
kiskertek megszűnnek; ezek 
helyett ar. érdekelteknek a mén
telep és a járványkórház mögött 
levő területen jelölünk ki kis
kerteket. Uj jelentkezők pedig 
csakis itt és a sorházi malom 
feletti városi rétek szélein jut
hatnak kertterülethez.

A jelentkezéssel ne késleked
jenek !

órára összehívott közgyűlés a ta
gok meg nem jelenése miatt ha
tározat képtelen lenne, úgy a köz
gyűlés fél 5 órakor fog megtar
tatni.

— A spanyolbetegek száma 
a mai napon 12 ujabő beteggel 
szaporodott.

— Hangverseny kir. Az idei 
zenei évad egyik legkimagaslóbb 
eseménye lesz az a nagy hang
verseny, melyet a Székesfehérvári 
Zenekedvelők Egyesülete rendez 
március 21*é.n (vasárnap} a Szent 
István teremben kiváló művészek 
közreműködésével. A vonzó mű
sor a következő: 1. Grieg. Gor
donkaszonáta. Gluzek Loránd gór- 
ponkaművész. 2. a) Thomas. Mig
non ária, b) Tarnay. Haidé (dal), 
énekli Budanovils>-Mária. az ope
raház művésznője.. 3. a) Elégia. b) 
Fonódal (Göncért etude) Glazek 
Loránd. 4. a) Brahms. Rapsző&fc^

„ — Eljegyzés. Fejes Mancika és 
Szirkovits Sándor jegyesek.

— A varrónők csütörtökön e 
hó 26-án este I érakor szakszer
vezeti ülést tartanak < kér. szoc. 
párüiikárságban (Szögyény M. u.)

— Még mindig nem tujja, 
hogy a nemzetietlen, erkölcsiéi 
len sajtó juttatta a bolsevista 
gajdeasba Magyarországot ?

fény "őrzőeCf ember, a keresztény 
kurzus egy rendithete len har
cosa éa támogatója, E hír vétele 
alkalmával szeretettel emlékez
tek meg dr. Zarzyczki István 
kiváló sebész-főorvosukról, aki 
lengyel származása dacára igaz 
szeretettel — privát praxist mel
lőzve — csak beteg rokkantjai- 
nak ól. Adja Isten, hogy e két 
derék orvosnak munkáját áldáiB 
kísérje.

— Városi közgyűlés. Székes
fehérvár Törvényhatósági bizott
sága folyó hó 24 napján délután 
3 órakor a városház -nagytermé
ben rendes közgyűlést tart. A 
tárgysorozat kiemelkedőbb pont
jai : Tanácsi indítvány a kereske
delmi miniszterhez távira)! felirat, 
intézése végett a Déli vasútnál 
Mpaszfalt anomáliák megszflnte- 

tárgyában. — Tanácsi indít
vány a viUaaygyár megváltása és 

iugatlanQk eladása ügyébea

— Tyúklopás történt az éjjel 
Lengyel sorompósnál. 12 tyúkot 
és l kakast elloptak. A rendőrség 
keresi a tetteseket.

volt *
Az eltűnt egyén bevonult 1914. 

aug. hó 26. napján Székesfehér
várra ; csapatteslének megneve
zése : a vált cs. és kin 69. sz. gya
logezred ; katonai rendfokozata: 
szakaszvezető; utolsó ismert tá
bori pósta száma: 306-

Az eltűnt egyén 1915. évi ok
tóber 24-én a Tóiméin körüli har
cokban öhhnann Péter zámofe, 
Peresztegi Nagy Péter ás Siwaa 
Kálmán székesfehérvári lakotok 
szemtanuk állítása szerint hősi ta
lált halt.

A biróság felhív mindenkit, hogy 
az esetben, ha az eltűnt élettan 
létéről, tartózkodási helyétől, fe
lárnak vagy eltünéHdfe kö<- 
méqyeirÖJ. vagy • Mln^k ng- 
vánítás szempontjából fontos egy* 
körülményekről, — igy különöggi 
arról volna tudomása, hogy gs 
eltflnt a hirdetményben jelzett idta 
tgl ntég Jetben volt, azt az alfep 

május hé 1

tjelölt Hőjw-

Hirdetmény.
A székesfehérvári járásbíróság 

közhírré teszi, hogy özv. Marseb* 
Nandorné székesfehérvári latos 
részéről a 28000J1919. J. M. sz. 
rendelet értelmében előterjetztett 
kérelem folytán Mars chili Férése 
holtnak nyilvánítása iránt az el
járást megindította és az áiMjóhg 
eltűnt Marschall Ferenc részére 
ügygondnokul dr. Konc lówf 
székes fehérvári ügyvédet kiren
delte.

Az eltűnt neve: MarschalJ Fe
renc; születési hely: Székesfehér
vár ; születési ideje : 18$$. ix>v. 
19; szüleinek neve: Márschal 
Nándor és Kostyefik Anna; ezek 
lakása: Székesfehérvár^ .csaJAdi

— Kinevezés. Dr. Dubaslevicz 
a nép jótéti miniszteri a m 

székesfehérvári utókezelő intói 
leiébe mint kórházparancsnok, 
igazgató főorvos lett kiqevezvs. 
E hirt a rokkantak örömmai 
közölték velünk g wvi is oszto* 

TOfík rok_kantiaink örömében, 
mert tudjuk, hogy nevezett 
igazgató tóorvm'jfgen nayv tíV

kőművesek eltávolítása tárgyában, 
— Tanácsi javaslat az erdélyi 
segély akdó céljaira 3C.C00 ko» 
róna megszavazás# tárgyátan.

— A meookiÜteiL Ügyeimébe. 
Az erdélyi mén eiüMgyí kirendelt
ség felhivji az wjoooair megérke* 
zeti menetűit közattralnázottakat, 
hogy h vaUlfőnöceUnél a ked
vezményes ellátásra vonatkozó 
ideiglenes (zöld) if ázol ványaikat 
azonnal kérjék ki, hogy a beszei 
zési csoportból a tödöi alkalma, 
zoitakhoz képest járta dóságukat 
megkaphassák. — Tovább in enöleg 
fel hivatnak az összes meneküllek, 
akik februári iisztjárandóságukat 
még nem kaphatták meg, annak 
kiadása végett az erdélyi mene 
k Útügyi kirendekségnel könyvecs
kéjük és liszij.-gyeikkel egyetem
ben jelentkezzenek. - A oapközi 
otthonra a meneküli gyesmekeket 
a Maatz óvodába jelenjék be. A 
meneküitek ingyenes jogvédelmét 
a kirendeltség előzetes bejelentése 
■után dr. Kommendovits Gyula 
ügyvéd (Megye ház-utca) látja el.

— Feltört kastély. Tárnokon 
gróf Károlyi Imre kastélyába teg
nap ismeretlen tettesek betörtek. 
50 OOO kor. készpénzt vittek el 
magukkal. Mivel az a gyana, hogy 
a betörök városunk felé vették 
útjukat, rendőrségünk ettofatísnk 
iránt megtette-a szükséges intéz
kedéseket,.

(Budapest, IX., Mátyás«utca 18.) 
kaphatók a következők:

Imádkozzunk, Imádságos és éne- 
keskönyy minden rendű katholikus 
hivő szamára. "Szerkesztette dr. 
Kiss János egyetemi tanár. 1918. 
13 és fél cm. magas, 8 és fél cm. 
széles, 3g4 oldal, 4 képpel. Ára 
díszes kötésben 10, 12 és 16 K. 
Tíz és több példány rendelésnél 
25 százalék árengedmény. A küh 
dés bérmentes.

Dr. Katschtkaler Jánts salzburgi 
biborosérsek Kedhilikiis Ágaztios 

(dogmatika.) Magyarra 
rórditva és magyar műszótárial el
látva kiadU dr. Kiss János. A szö
veg minden izében, idézeteiben is 
magyar. Amellfet, hogy tlfáoflA- 
nyes, $záb»to$ IWMntö, W 
utal rendiül 
előadás. Hl D<y 
lődéjsel olvassák. Hat wy kW 
igen finom papíron, bermentes 
Mldéssel. »MÉ JP Ke _ „

liállitás, Aquinói szent Tamás 
Hpével. Vászonkötfcbea 6 K.

— Elcsípett pénzhamisító. 
Lengyel Mihály újpesti születésű 
foárásxsegéd a várasban (óbb ke
reskedőnél hamisított 2QOkoioní- 
sokat adott ki. A hamfelM* 
követte el, hagy vegyszer segítsé
gével a kettes szériája |Qfo- 
násokból egyesekét esi4|lt s a 40 
korona értékű szolét pénzeket 
20á koronájával értAes'rtette- Az 
B#saptat kaaeakedő, Itcm 

ptazbatasirót az tarób 
est rendtaeég kepfec

— Becsületes megtaláló. Ró
nai György sátoraljaújhelyi 13 éves 
iskolásfiu tegnap a vőrösmartytér 
8 számú bár előtt egy erszényt 
talált amelyben több mint 200 
korona volt. A becsületes fiú a 
talált erszényt átadta a rendőrség
nek, ahol a tulajdonosa kellő iga
zolás mellett átveheti?

Az Urániában naponta 2 elő
adás fél 6 és 8 órakor.

Aki eredményesen akar hirdetni t 
az Lapunkban fürdet, meri Székes- 
fehérvá/ott és megyénkben a lé^- 
elterjedettebb lap a „Fejérmegyei 
Napló* i

— Kőszöaetnyllvánltás. Mind
azon jó ismerősök, kik drága jó 
nővérünk temetésén megjelentek 
vagy bármily módon mély bána
tunkat enyhíteni szivesek voltak, 
fogadják érte örékké hálás köszö- 
netünket. Kölgyesy Nővérek.

— Köszönetnyilvánítás Mind
azon ismerősök, jó barátok és ro
konok, kik felejthetetlen jó anyánk 
illetve nagyanyánk özv. Csáder 
Jínosné elhunyta alkalmával te 
metéséa résztvettek, fogai" ‘ 
utón hálás kösz önetünket, 
szolp Szalezgruber család.

Meghíró!
A Helyőrségi élelmezési Uí- 

pont f. hó 28 án azaz szombaton 
d. u. 4 órakor a Vármegyeház 
nagytermében

rendes évi közgyűlését 
tartja, melyre a tagoka ((tényleges 
tisztek, altisztek és nyugdíj napié 
tisztelettel meghívja az

Elnökség.
Tárgysorozat r

1. Elnöki,megnyitó.
2. Fél évi mérlegelőterjesztése.
3. Az igazgatóság és ellenőrző 

bizottságok felmentése.
4. Az igazgatóság és ellenőrző 

bizottságok megválasztása.
5. Egyéb indítványok.
Tekintettel a tárgysorozat 

tosságára kérjük a t. tagok 
tos megjelenését. Ha a d. 
órára összehívott közgyűlés

raktároi
Srékufebénrir. VámJiái-tér. Telefoa 13.
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földműves arhidii lakos rétiéről 
a MOOOM919. I. M. sz. rendelet 
értelmében előterjesztett kérelem 
folytán Juhos Ferenc holtnak nyil
vánítási iránt az eljárást megin
dította és Juhos Ferenc állítólag 
eltűnt részére dr. Koncz József 
székesfehérvári ügyvédet ügygond 
nőkul kirendelte.

Az eltánt neve: Juhos Ferenc, 
' születési helye: Urhida; születési 
ideje: 1894. junius 15. Szüleinek 
neve: Juhos Ferenc és Mihályi 
Mária ; ezek lakása : Urhida ; az 
eltűnt foglalkozása : földműves; 
utolsó lakhelye: Urhida ; az el
tűntnek ingó ingatlan vagyona 
Székesfehérvárott, Urhidán és Sár- 
szentmihályon volt.

Az eltűnt egyén bévonült 1914. 
október 25. napján SzékesíehéK 
várra a volt cs. és kir. 69. sz. gya
logezredszázadához, katonai rend
fokozata : gyalogos, utolsó ismert 
tábori posta száma : 90.

Juhos Ferenc a folyamodó álli- 
tása/szerint 1915. évi március 5-én 
a Jablonkai szoros táján eltűnt és 
azóta róla hir nem érkezett.

A biróság felhív mindenkit, hogy 
az esetben, ha az eltűnt életben 
létéről, tarfóskodási helyéről, ha
lálának vagy eltűnésének körül
ményeiről, vagy egyéb a holtnak 
nyilvánítás szempontjából fontos 
egyéb körülményekről, — igykü. 
lönösen arról volna tudomása, 
hogy az eltűnt a hirdetményben 
jelzett időn fül még életben volt, 
azt az alulirt bíróságnál 1920. év 
május hó 1 napjáig jelentse be.

Ha az előbb megjelölt időpontig 
bejelentés nem érkezik, a bíróság 
az egyébként kiderített tények 
alapján fog a holtnak nyilvánítás 
kérdésében határozni.

Székesfehérvár, 1920. február hó 
14. napján.

Noszlopy sk., járásbhó.

Meghívó
a Noé Mezőgazdasági Szövet
kezet 1920. évi március hó 14 éa 
délf T2 órakor saját helyiségében

(Ybl Miklósuitca 3. szám)
III. évi rendes közgyűlését 

tartja, melyre a tagok tiszte, 
lettel meghivatnak. — —

Tárgy :
1. Igazgatósági és felügyelő' 

bizottsági jelentés az 1919. évi 
flzleteredményről és mérlegről, a 
mérleg megállapítása, a felment
vény megadása.

2. Határozat a tiszta nyereség 
felhasználásáról.

3. Igazgatóság választása.
Miután flzletrészjegyek mi

nem bocsájtattak, az összes üzlet
részjegyek a közgyülés^deponál- 
taknak tekintetnek^^

Székesfehérvárott, 1920. évi feb- 
rnár hó 19 én.

Az Igazgatóság.

I apróhirdetések.
‘ 429. — Babot, mézet, tojást

és gazdasági magvakat, wgymínt 
répa, lóher, stb. minden mennyi
ségben vesz. Bogyay, Vőrösmarty- 
tér 2. Telefon 180._______ _?

711,.— Perzsa, vagy -Szmyma 
szőnyeget vennék sürgősen. Cim. 
Vagy levél »Szmyrna“ jeligére a 
kiadóba. - _ _________________

710. — Cukrot vagy lisztet adok 
annak, aki nekem sürgősen bu- 
torozott szobát konyhával vagy 
előszobával szerez. Cim a kiadó
hivatal baJL . 4 %

jg ki

Mérleg-számla. Vagyon : Ingat
lanok 24Ü00 K. Termék 14124 K. 
Leltáriak 2540 K. Adósok 20949 K. 
összesen 61613 K — Teher: Üz
letrésztőke 50000 K. Tartalékalap 
928 K 92 L Hitelezők 5959 K- Nye
reség 4725 K 08 f. Összesen : 
61613 K.

Az év elején volt a szövetke
zetnek 18 tagja 60 üzletrésszel, 
belépett az év folyamán 3 tag, 
befizettetett 65 üzletrész. Évzár
latkor van 21 tag 125 üzletrésszel.

Székesfehérvár, 1919. december 
hó 31én.

Az igazgatóság : Dr. Hajós, dr. 
Kerekes, Kubik János, dr. Lőwy, 
Szilágyi.

Megvizsgáltuk, rendben találtuk.
A felügyelő - bizottság: Kiss, 

Kündig, Pfinn.

517. _ Arany beváltás nagy
ban és kicsinyben. Sokkal ma
gasabb árban mint eddig veszek 
aranyat, ezüstöt és brilliánsot 
Márk ékszerész, Kossuth-utca 15. 
szám. ________30—12
—7567— Babot, lencsét, borsit, 
mézet, úgyszintén mohar, lóher, 
kendermag és mindennemű gaz
dasági magvakat és* termékeket 
bármily mennyiségben veszek. Fá
bián Ferenc kereskedő Nádor utca.

-..... ‘ 5-1
757, — Nagyobb mennyiségű 

takarmányrépa és polyva kis téte
lekben is eladó; Tudakozódni és 
előjegyezni Paulovitsnál Ybl Mik
lós utca. 8 lehet. 4—1

Érvényes 1920. február 15-tol.
Apróhirdetés tiz szóig . . . ........................

Azonfelül minden szó 60 fillér, vastag betűvel 
a kétszerese.

Szöveg részben elhelyezett hirdetés mjm. sora . 
Nyilttér sor .........................................................
Eljegyzés, házasság, halálozás, köszönetnyilvánítás 
Gyászjelentés 120 mjm. széles, 80 m|m. magas .

—Egész-oldal—T—T—rT;—— 
Fél oldal...........................................

Negyed oldal . . ............................  .
Tizenhatod oldal ............................ <.
Nyolcad oldal .......... 
Harmicketted oldal . . h . . . . , , 
30 mim. magas 1|8 oldal szalag hirdetés . . . 
Árverési hirdetmény, magánfeleknek félhasáb .

» 9 „ . egészhasáb .
Hatóságnak vagy ügyvédeknek félhasáb . . .

• > , egészhasáb . . .

702. — Két növendék üazőborjn 
eladó. Almássytelepen, Vértanú- 
rrtca^öL____________ B—I

738. — Egy Ügyes szobalányt 
keresek. Keüer, Megyeház-ntca 
19. szám._________ _ 2—2

740. — Szölló veteményessel 
feleibe bérbeadó 3 szobás hajlék
kal. Tudakozódni lehet Szőgyény 
Marich nt«a II. sz. 2—2

729. — Egy jó nagy igáskoei 
eladó. Széchényi utca 118. 2—2

730. 'Egy harniadiéléves tinó
eladó. Vendel.u, 14. 2—2

718. — Mtrdenesjasszony vagy 
leány, ugyanott bejárónő felvétet 
telik. Cim a kiadóban. 2—3

732. — Takarmányrépa eladó,
Szécbenyi■ u. 25 ________

Eladó : cipők, keiét, tűzhelyek, 
lószerszámok, izzasztók, locsolók, 
gyümölcsös kosarak, piaci táskák, 
és rubapcés. Rokkantiskola anyag
raktára. Budai at.

753. — Egy szoba és konyha- 
berendezés elköltözés miatt eladó, , 
esetleg lakással átvehető. Malom I 
utca 9. Ángyán. 3—1

755. — Bérbe keresek ♦élen is I 
lakható hajlékot, bármelyik szőlő- . 
hegyen. Ugyanott friss kacsatojás i 
kapható. Cim a kiadóban. 3—1

737. — Dunántúl vasútállomás 
mellett 3—5 szobás lakást, vagy 
ilyen lakásu házat bérelnék. Lak- : 
bért, vagy bérlet árát feltüntető 
ajánlatoka kiadóba kéretnek. 3—1 I

760. — Mindenes cselédleány 1 
felvételik, Nagy Sándonmlca 2. i 
trafikban. 2 — 1 !

Férflmlndenes és mosóasszony 
márc 1-rekerestetik. Cim a kiadó
hivatalban. 2__J__

Önkéntes árverési 
hirrietméay.

Józsa Ferenc és neje megbizá-- 
sából közhírré teszem, hogy a szé
kesfehérvári 850. számú tkvi be
tétben Aj! sor 8942. hrszám 
alatt felvett Nagykoldustelek alatti. 
dűlőben levő búzaföldet f. évi 
február hó 29-én vasárnap d. e? 
10 órakor irodámban (Szögyéoy 
Marick ház J. emelet 3. ajtó) meg
tartandó nyilvános önkéntes árve
résen a legtöbbet ígérőnek eladom,

Dr. Kisteleki Kártly 
ügyvéd.

Szerdán és csütörtökön, 
február 25 és 26 én : 

8P0RTLADY 
HENNY PORTÉN 
vigj. 4 felvonásban.

• K

JeákFerenc utea^T9. sz. 2—1

7® adás :Jél Őés8 órakor. 1
Rendes helyárak.
OnHHHBOKE

K 
K 
K 
K 
K 
K 
K

K 
K 
K 
K

2 K 
3' K

30 
80

.000 
300 
150
30
75
15 K
30 
70 

150
50

100 K
, Jegyzet: Ha a hirdetési legalább tiz közlésre adjuk, 
akkor a hirdetési árakból 10J engedményt adunk. Ölven 
hirdetésen felül 20J engedményt. Notizok külön dij sze
rint. A sörök számítása mjm. soroukint számítandó, több
szöri feladásnál 10 százalék engedmény. . ' " '

|A .FEJÉRMEGYEI NAPLÓ
KIADÓHIVATALA.

750. — Naponta átvennék 50
liter tejef vagy érte mennék. Cim 

a kiadóban.____________ 2—}
751. —Füszerüzletben teljesen 

Jártas kiszolgáló lányt keresek. 
Ajánlatokat a kiadóban. 2—1

720. — Jő házból való kiszob 
gálólány felvétetik. Cim a kiadó 
hivatalban, ___ ■_______ 3 — 2

754. — Zongora használatra 
kerestetik. Cim a kiadóban.

747. — Két darab hizlalni való 
sertés eladó. Széchenyi utca 81.

746. Egy magló disznó eladó 
Szúnyog utca 6.

744. — Égy bejárónő felvétetik 
Nádor utca 7. Wéber.

741. — Kifutó és takaritóiányt 
felveszek Pajorné Nagy Sándor 
utca 11.

742. — Egy rokkant kő míves 
ajánlkozik urodalomba. Gáz utca 
17 szám/"

700. — Szép és nemes gyü
mölcsfák kaphatók Lerf Ferenc, 
kertésznél, Palotai-u. 21. 3—3

727. 4 hónapos malac el
veszett hétfőn öreg* utca 55. szám 
alól lyukasfülü az ismertető jele. 
A megtalálója kéretik visszavinni, 
jutalmat kap.__________ >

Nyomatott az Egyházmegyei WAuyvnyomóábsP Szákeafehérváwtt

MEGNYÍLT!
Székesfehérváron
az első

GYERMEK-
DIVAT- 

SZALON.
Balliáné, Resánszky Erzsi
Pelsőváros, TemplomkJgJ^

ApoIIő^siiTihás.
Szerdán és csütörtökön,

február hó 25 és 26-án:

Katalin ckmő
(Egy koronás fő szerelmi 
története.) Dráma 5 fele.

A címszerepben Ellen Richter.
Kiegészítő műsor.

További intézkedésig naponta
egy előadás : este T órakor. I

Renden halyárak.
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